
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

L'anno  duemilasedici il giorno  quattordici del mese di dicembre nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che in data 2/11/2016 si è verificata una rottura della tubazione di
distribuzione dell’impianto di riscaldamento. Tale tubazione risultava totalmente corrosa ed
opsoleta. Si è intervenuto con un rappezzo provvisorio e temporaneo che non garantisce
l’affidabilità;

RISCONTRATA la necessità di intervenire urgentemente con al realizzazione di nuova
tubazione esterna di distribuzione dell’impianto di riscaldamento finalizzata ad evitare la
situazione sopraesposta che conseguentemente comporterebbe l’interruzione della attività
scolastica;

RICHIAMATO il D.Lgs n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”, in particolare l’art. 36:
“Lavori, servizi e forniture in economia” il quale permette, per servizi e forniture inferiori a
quarantamila euro, l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

APPURATO che per i lavori e le forniture di cui sopra la società ARCA (Azienda Regionale
Centrale Acquisti), società per azioni della Regione Lombardia, al servizio delle pubbliche
amministrazioni, fornisce gratuitamente alle Pubbliche Amministrazioni aventi sede nel
territorio lombardo il supporto e gli strumenti operativi e gestionali per migliorare l’efficienza
delle attività di gara e per ridurre costi e tempi connessi alle procedure di selezione dei
fornitori;

DATO ATTO quindi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a. del D.Lgs. n. 50/2016, di disporre
di detti lavori procedendo mediante invito diretto tramite la piattaforma per l’e-procurement
“Sintel” di ARCA, per la realizzazione/manutenzione dei lavori di cui all’oggetto, trattandosi

N.274
Data

14-12-2016

OGGETTO: Rifacimento tubazioni di distribuzione
impianto di riscaldamento scuole elementari parte storica.
Determina a contrarre mediante procedura negoziata senza
pubblicazione di un bando, effettuato sulla piattaforma di
e-procurement SINTEL di A.R.C.A. Lombardia (Azienda
Regionale Centrale Acquisti).Codice C.I.G.: Z091C85460.

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO



di servizio di importo inferiore a 40.000,00 euro, specificando che a seguito dell’attivazione
della procedura “procedura negoziata senza pubblicazione di un bando”  saranno invitate 2
ditte, riconosciute per l’esecuzione di servizi analoghi eseguiti a regola d’arte, in tempi rapidi
a prezzi comparabili con quelli di mercato giudicati congrui, concorrenziali e convenienti;

DATO ATTO che:

L’importo complessivo, puramente indicativo ammonta a € 8.700,00 + iva 22% per un
totale di € 10.614,00

Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95
comma 4 del D.lgs. n. 50 /2016

VISTA la documentazione di gara, qui allegata, quale parte integrante e sostanziale del
presente atto, costituita da:

Descrizione delle opere1.

DATO ATTO che la somma di € 10.614,00 trova disponibilità finanziaria al capitolo 8.280
del bilancio per il triennio 2016/2018 nella competenza dell’anno 2016;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.02.2006, con la quale
veniva approvato il nuovo Piano Organizzativo e Gestionale per l’attribuzione delle
responsabilità di gestione dei servizi alle figure apicali presenti all’interno della pianta
organica del Comune;

RICHIAMATE le deliberazioni della G.C. n. 94 in data 16.9.2011 e n. 1 del 18.01.2012
relative all’approvazione ed alla successiva modifica del Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 97, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;

VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72, in merito allo split-payment, operazione con
imposta versata dal committente;

VISTO il bilancio per il triennio 2016/2018, approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del
29.04.2016;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE all’espletamento della procedura “procedura negoziata senza1.
pubblicazione di un bando” con invito diretto di n. 2 ditte, tramite la piattaforma per
l’e-procurement “Sintel” di ARCA;

DI APPROVARE la documentazione di gara, qui allegata, quale parte integrante e2.
sostanziale del presente atto, costituita da:



Descrizione opereA.

DI APPROVARE l’importo complessivo dell’intervento che ammonta a € 8.700,00 + iva
22% per un totale di € 10.614,00;

DATO ATTO che la somma di € 10.614,00 trova disponibilità finanziaria al capitolo3.
8280 del bilancio per il triennio 2016/2018 nella competenza dell’anno 2016;

DARE ATTO che il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo ai4.
sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs. n. 50 /2016;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, con la relativa5.
documentazione giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per
l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria
della spesa.

La presente  determinazione:

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.

Nella residenza comunale, lì 14-12-2016
Il Responsabile del Servizio

F.to Saino Geom. Piero

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e



Attesta
la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, lì 14-12-2016
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 14-12-2016

Il Segretario Comunale
Visco Dott. Maurizio Gianlucio


